
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 5

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 13ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 31 Μαΐου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Τετάρτη, ώρα 20:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 9658/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 31.05.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης σχετικά με

την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο: «εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών»

Αρ. Απόφ.: 89/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης σχετικά με την επιλογή

αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο: ‘’εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών’’» έθεσε υπόψη των

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να

υπογραφούν οι σχετικές συμβάσεις με τους ανάδοχους Οικονομικούς Φορείς, καθώς σύμφωνα με

την αριθμ. πρωτ: 217/18.04.2023 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, η Κατάσταση

Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας ισχύει για δύο (2) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης

της απόφασης,  δηλαδή έως και 18.06.2023  και συνεπώς όλες οι εργασίες πρέπει να έχουν

ολοκληρωθεί μέχρι τη συγκεκριμένη ημερομηνία.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 5

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/8.8.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”,  και

συγκεκριμένα την παρ. 2 περίπτωση γ. του άρθρου 32 και το άρθρο 32Α, όπως έχουν τροποποιηθεί

και ισχύουν.

- Το άρθρο 26 του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ A 27/07.02.2020) Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του

Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις.

- Την αριθμ. πρωτ: 217/18.04.2023 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ:

9ΔΥ546ΝΠΙΘ-5Σ2), με την οποία έγινε η κήρυξη σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής

Προστασίας στο πλαίσιο εφαρμογής του άρθρου 26  του Ν.  4662/2020,  όπως ισχύει,  του Δήμου

Λαυρεωτικής για δύο (2) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης, δηλαδή έως και 18-06-

2023.

- Το γεγονός ότι στην Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας λαμβάνονται

μέτρα ορισμένης χρονικής διάρκειας, αντίστοιχα με εκείνα της κήρυξης μιας περιοχής σε κατάσταση

έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας.

- Την υπ’ αριθμ. 6685/2020 (ΦΕΚ3880/Β/11.09.20) απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής

Προστασίας, η Δημοτική Κοινότητα Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής κηρύχθηκε σε κατάσταση

έκτακτης ανάγκης έως 9 Μαρτίου 2021, από τις καταστροφικές δασικές πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν

στις 09-09-2020. Με την υπ’ αριθμ. 1104/03.03.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής

Προστασίας παρατάθηκε η ισχύς της ως 09/09/2021, με την υπ’ αριθμ. 6581/06.09.2021 ως

09/03/2022,  με την υπ’ αριθμ. 1339/08.03.2022 ως 09/09/2022,  με την υπ’ αριθμ. 1384/08.09.2022

ως 09/03/2023 και με την υπ’ αριθμ. Α636/09.03.2023 ως 11/09/2023.

- Την υπ’ αριθμ. 7702/19.08.2021 (ΑΔΑ: ΩΤ0Ω46ΜΤΛΒ-ΠΔ8) απόφαση Γενικού Γραμματέα

Πολιτικής Προστασίας, η Τοπική Κοινότητα Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής κηρύχθηκε

σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης έως 16 Φεβρουαρίου 2022, από την καταστροφική δασική πυρκαγιά

που εκδηλώθηκε στις 16-08-2021. Με την υπ’ αριθμ. 1004/16.02.2022 απόφαση Γενικού Γραμματέα

Πολιτικής Προστασίας παρατάθηκε η ισχύς της κήρυξής της ως 16.08.2022,  με την υπ’  αριθμ.

Α1122/05.08.2022 ως 16.02.2023 και με την υπ’ αριθμ. Α491/15.02.2023 ως 16.08.2023.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 5

- Το αριθμ. πρωτ: 8496/15.05.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

με θέμα ‘’εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών’’,  το οποίο αναρτήθηκε με ΑΔΑΜ:

23REQ012707900.

- Την υπ’  αριθμ.90/2023  μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο ‘’εργασίες

πρόληψης δασικών πυρκαγιών’’, προϋπολογισμού δαπάνης 297.600,00 ευρώ,

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%).

- Την υπ’ αριθ. πρωτ: 8203/11.05.2023 αίτηση χρηματοδότησης του Δήμου Λαυρεωτικής προς

το Υπουργείο Εσωτερικών και το συνημμένο σε αυτή τεχνικό δελτίο.

- Την υπ’ αριθμ.85/2023 (ΑΔΑ: 66Η7ΩΛ1-5ΤΣ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου

Λαυρεωτικής, με την οποία αποφασίσθηκε η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς

προηγούμενη δημοσίευση.

- Την αριθμ. πρωτ: 9180/24.05.2023 πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας με

τίτλο: «εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών»  (ΑΔΑΜ: 23PROC012747542).

- Το γεγονός ότι προκειμένου να έχουν ολοκληρωθεί όλες οι αναγκαίες εργασίες μέχρι τις 18

Ιουνίου 2023, η ανάθεση επιβάλλεται να γίνει σε περισσότερους του ενός Αναδόχους, ανάλογα με

το είδος των εργασιών που εκτελούνται και τα μηχανήματα που διαθέτει ο κάθε Ανάδοχος.

- Τις προσφορές που κατατέθηκαν από τους Οικονομικούς Φορείς: Γούλα Β. Κωνσταντίνο,

Λινάρδο Μ.  Εμμανουήλ,  Μαλτέζο Κωνσταντίνο,  ‘’GREEN DOMI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.’’,  Ντούνα Δ.

Κωνσταντίνο,  Σωφρόνη Χρήστο,  Ανδρέου Ε.  Δημήτριο,  Λιούμη Β.  Σπυρίδωνα,  ’’ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ

Ανώνυμη Εταιρεία’’.

- Το με ημερομηνία 30.05.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, το οποίο απεστάλη

προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή με το αριθμ. πρωτ: 9612/30.05.2023 διαβιβαστικό έγγραφο,

βάσει του οποίου οι προσφορές που κατατέθηκαν από τους Οικονομικούς Φορείς: Γούλα Β.

Κωνσταντίνο, Λινάρδο Μ. Εμμανουήλ, Μαλτέζο Κωνσταντίνο, ‘’GREEN DOMI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ

Ι.Κ.Ε.’’, Ντούνα Δ. Κωνσταντίνο, Σωφρόνη Χρήστο, Ανδρέου Ε. Δημήτριο, Λιούμη Β. Σπυρίδωνα, ’’ΥΡΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ Ανώνυμη Εταιρεία’’,  είναι πλήρεις,  σύμφωνες με τους όρους της αριθμ.  πρωτ:

9180/24.05.2023 πρόσκλησης και τις προδιαγραφές που τέθηκαν με την αριθμ. 90/2023 μελέτη της

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής.

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

Αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 5

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων,

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE  &  2014/25/EE)»,  όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει

- την υπ’ αριθμ.85/2023 προηγούμενη απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

- το με ημερομηνία 30.05.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Εγκρίνει το με ημερομηνία 30.05.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης σχετικά με τον

έλεγχο και την αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν από τους Οικονομικούς Φορείς: Γούλα

Β. Κωνσταντίνο, Λινάρδο Μ. Εμμανουήλ, Μαλτέζο Κωνσταντίνο, ‘’GREEN DOMI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ

Ι.Κ.Ε.’’, Ντούνα Δ. Κωνσταντίνο, Σωφρόνη Χρήστο, Ανδρέου Ε. Δημήτριο, Λιούμη Β. Σπυρίδωνα, ’’ΥΡΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ Ανώνυμη Εταιρεία’’, για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «εργασίες πρόληψης δασικών

πυρκαγιών».

Β. Αναθέτει την υπηρεσία με τίτλο «εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών»,  στους κάτωθι

Οικονομικούς Φορείς:

Α/Α Περιγραφή παρεχόμενων υπηρεσιών Οικονομικός
Φορέας Μ.Μ. Ποσότητα Τιμή

μονάδος Αξία

1 Συντήρηση υφιστάμενων αντιπυρικών
ζωνών

Γούλας
Κωνσταντίνος Στρέμμα 320 125,00 40.000,00

2 Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης Λινάρδος Εμμανουήλ Στρέμμα 320 125,00 40.000,00

3 Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης

Μαλτέζος
Κωνσταντίνος Στρέμμα 160 125,00 20.000,00

4 Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης GREEN DOMI ΙΚΕ Στρέμμα 160 125,00 20.000,00

5 Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης

Ντούνας
Κωνσταντίνος Στρέμμα 160 125,00 20.000,00

6 (α) Συντήρηση υφιστάμενων αντιπυρικών
ζωνών Σοφρώνης Χρήστος  Στρέμμα

80 125,00 10.000,00

6 (β) Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης 80 125,00 10.000,00

7 Εκμίσθωση μηχανημάτων έργου για την
απομάκρυνση φυσικής βλάστησης Ανδρέου Δημήτριος  Στρέμμα 160 125,00 20.000,00

8 Συντήρηση υφιστάμενων αντιπυρικών
ζωνών Λιούμης Σπυρίδων Στρέμμα 160 125,00 20.000,00

9
Μίσθωση μηχανημάτων για
απομάκρυνση των υπολειμμάτων
καθαρισμού

ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. Μ3 1.600 25,00 40.000,00

και για συνολικό ποσό 240.000,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 297.600,00 ευρώ, γιατί οι προσφορές

τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της πρόσκλησης και τις προδιαγραφές που τέθηκαν με

την αριθμ. 90/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 13ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 5

Γ. Τους Αναδόχους δεσμεύουν όλοι οι όροι που ορίστηκαν με την υπ’ αριθμ.90/2023 μελέτη

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ.85/2023 απόφαση Οικονομικής

Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.


